[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«23» ноября  2012 г.

№163 -нр

О внесении дополнений в нормативное решение Совета депутатов

г. Долгопрудного от 25.06.2007 г. № 50-нр «Порядок и условия предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда г. Долгопрудного»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2004 г. № 189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 17.01.1992 г. № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», на основании Устава города Долгопрудного, Совет депутатов г. Долгопрудного

Р Е Ш И Л:

1. Внести в нормативное решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 25.06.2007 г. № 50-нр «Порядок и условия предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда г. Долгопрудного» (далее – решение) следующие дополнения:

1.1. дополнить пункт 3.9  решения абзацем следующего содержания: «Право состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях сохраняется за гражданами до получения ими жилых помещений по договорам социального найма или до выявления предусмотренных статьей 56 Жилищного кодекса Российской Федерации оснований снятия их с учета»;

1.2. пункт 3.18 решения дополнить абзацем следующего содержания: «Указанные граждане снимаются с данного учета по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 3 - 6 части 1 статьи 56 Жилищного кодекса Российской Федерации, а также в случае утраты ими оснований, которые до введения в действие Жилищного кодекса Российской Федерации давали им право на получение жилых помещений по договорам социального найма».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации                            г. Долгопрудного.

         Глава города
О.И. Троицкий
«23» ноября  2012 г.
        Председатель Совета

        депутатов города                                                   Т.Е. Дворядкина

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

21.11. 2012 г.